
 

2024年度 第１回日本音楽療法学会関東支部研修講習会 

（オンライン）開催のお知らせ 

2024年 9月吉日 関東支部研修委員会 

一般社団法人日本音楽療法学会会員の皆さま 

 初秋の候、会員の皆さまにおかれましては、一層ご清祥のことと存じます。 

 さて、毎年行われている関東支部の研修講習会が、2024年 10月 20日にオンラインにて開催さ

れます。講師は群馬大学名誉教授 山口晴保先生をお迎えして「認知症と音楽療法」についてご講

演いただきます。 

「音楽は認知症予防に効くの?」「エビデンスってなんなの?」など、私たちが知りたいことをわかり

やすく、医学的な見知からお話しいただきます。ユーモアに溢れた山口先生の貴重なご講演の機会

です。 

 つきましては、関東支部以外の会員の方々にもご参加いただきたく、お知らせ申し上げます。 

お忙しいこととは存じますが、皆さまのご参加を心よりお待ち申し上げております。 

日時：2024年 10月 20日（日）9：00～12：30（8：30 より Zoom入室） 

講師 山口 晴保氏   群馬大学 名誉教授・認知症専門医 

☆「認知症と音楽療法」～ドパミンなどの脳内神経物質と音楽～ 

参加費：関東支部 正会員・学生会員 2000円  他支部会員 3000円 

参加申し込み 2024年 9月 11日（水）午前 11時～2024年 10月 1日（火）午前 11時迄 

詳細は関東支部ホームページ https://www.jmta-kanto.jp/lecture/info/20241020.html 

をご覧ください。 

 

https://www.jmta-kanto.jp/lecture/info/20241020.html

